
 

 

AVVISO DI CONVOCAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEGLI ISCRITTI 

PER L’ELEZIONE DI UN DELEGATO 

AL XXXV CONGRESSO NAZIONALE FORENSE  

SESSIONE ULTERIORE – ROMA, 15 E 16 DICEMBRE 2023 

IL PRESIDENTE 

-Vista la comunicazione di data 15 settembre 2023 a firma del Presidente del Consiglio 

Nazionale Forense,  Avv. Francesco Greco, il quale, in applicazione dell’art.39 , comma 1  

della Legge 31 dicembre 2012 n.247, nonché dell’art. 3, commi 2 e 8 del vigente Statuto 

Congressuale, ha convocato, la Sessione Ulteriore del XXXV Congresso Nazionale Forense 

in Roma nei giorni 15 e 16 dicembre 2023 ed ha invitato a partecipare tutti gli aventi diritto, 

nonché i Delegati eletti; 

-Visto l’art. 4, comma 4 del Regolamento/Statuto dell’O.C.F., in applicazione degli artt. 4 e 

13 del Regolamento/Statuto dell’O.C.F. “i Delegati rimangono in carica ed esercitano le 

funzioni relative alla tenuta di eventuali Sessioni ulteriori del Congresso. Ai sensi del 

comma 2 del medesimo articolo, sono Delegati di diritto i Presidenti dei COA  in carica al 

momento dello svolgimento delle Sessioni Congressuali”;  

-Visto l’art. 4. Comma 15 del Regolamento/Statuto dell’O.C.F. e considerato che uno dei 

nostri Delegati coincide con l’attuale Presidente del COA e non vi è possibilità di utilizzare 

lo scorrimento di graduatoria; 

-Vista la Delibera  di questo Consiglio di data 3 ottobre 2023; 

CONVOCA 

l’Assemblea degli Iscritti nell’Albo Ordinario e negli Elenchi degli Avvocati Dipendenti da 

Enti Pubblici e dei Docenti e Ricercatori Universitari a tempo pieno e nella sezione speciale 

degli Avvocati Stabiliti  

 

 



 

 

E FISSA 

il giorno 23 novembre 2023 dalle ore 8,30 alle ore 12,30 in prima convocazione ed il 24 

novembre 2023 dalle ore 8,30 alle ore 12,30 in seconda convocazione,  perché si proceda 

alla elezione di 1 Delegato con votazioni che si svolgeranno presso la Biblioteca Monticelli, 

al 2° piano del Palazzo di Giustizia; 

FISSA ALTRESI’ 

il 02 novembre 2023 entro le ore 12,00 quale termine ultimo, a pena di irricevibilità, per la 

presentazione delle candidature, esclusivamente individuali, da depositare presso gli Uffici di 

Segreteria del Consiglio dell’Ordine con dichiarazione sottoscritta dall’interessato secondo le 

modalità previste dall’art. 8 della L. 113/17; 

AVVERTE 

che, ai sensi dell’art. 4, c. 9, del Regolamento-Statuto dell’OCF, ciascun elettore può 

manifestare il proprio voto esprimendo una sola preferenza. 

INVITA 

gli iscritti interessati, con anzianità di iscrizione all’Albo, non inferiore a cinque anni e 

non candidati, a manifestare, entro il 2  novembre 2023 fino alle ore 12,00, negli uffici di 

Segreteria del Consiglio dell’Ordine, la disponibilità ad assumere la veste di componente 

della Commissione Elettorale. 

DISPONE 

che il presente avviso sia spedito a tutti gli iscritti mediante messaggio di posta elettronica 

certificata, che sia pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ordine, e che sia comunicato 

al CNF. 

Brindisi, 09.10.2023. 

Il Presidente dell’Ordine degli Avvocati di Brindisi 

Avv. Daniela Faggiano 

 


		2023-10-09T10:55:11+0000
	Daniela Faggiano




